
noviny
obecní
noviny

v y d á v á  o b e c  S o b o t í n  –  Z D A R M A

Číslo 1 – únor – 2016

INFORMACE STAROSTKY

„Stavební úpravy budovy čp. 54  
v Sobotíně – 2. etapa (vnitřní úpravy)»
V únoru 2016 začaly stavební práce na realizaci „Stavební 
úpravy budovy čp. 54 v Sobotíně – 2. etapa (vnitřní úpra-
vy)». Stavební práce bude provádět společnost HAOSPOL 
s.r.o, se sídlem U Hřiště 775/12, Havířov 4. Nejnižší cena 
na základě výběrového řízení činí 7 350 197,- Kč včetně 
DPH. Do výběrového řízení se přihlásilo celkem 11 firem. 
Hlavním kritériem byla cena. Práce by měly být dokonče-
ny do měsíce srpna 2016. V rámci stavby dojde k celkové 
rekonstrukci vnitřních rozvodů inženýrských sítí v budo-
vě, rekonstrukce podlah, přestavba půdorysů místností atd. 
V budově čp. 54 bude obecní úřad, knihovna, počítačová učebna pro děti ze ZŠ Sobotín, družina pro děti, prostory 
pro volnočasové aktivity, keramická dílna, klubovna, zasedací místnost, archívy ...

„umění vandalů“
Vážení spoluobčané,
v lednu 2016 došlo k poškození majetku obce (autobusová zastávka u školy)  a  objektu prodejny COOP u zám-
ku. Z fotografie je zřejmé o jaké «umění» jde. Autobusová zastávka je určena k jinému účelu než k jakému dle 
fotografií si někteří myslí, že je. Jedná se o vizitku čistoty a pořádku obce. 

Všem ženám přejeme k Mezinárodnímu dni žen hodně štěstí,  
lásky a spokojenosti.

Přejeme příjemné a veselé prožití svátků  
velikonočních a bohatou pomlázku.

Zastupitelé obce Sobotín

Stav místností před úpravou



– 2 –

Senioři komunikují
Obec Sobotín požádala v letošním roce, tak jak v 
letech předcházejících, o zapojení do projektu „Senioři 
komunikují“, kterou zajišťuje společnost ha-vel fami-
ly s.r.o.. Jedná se o bezplatný kurz na počítače, kdy 
obec poskytne prostory a nadace hradí finanční pro-
středky za lektora a zajistí počítače. Kurz je určen pro  
10–12 osob seniorů. Tento kurz v obci proběhl již v 
roce 2013. Pokud by byla obec Sobotín vybrána pro 
rok 2016 jako jedna z mnoha obcí, budou občané o této 
skutečnosti informováni.

vyhodnocení plnění lHp za léta 2006–2015
Lesní hospodářský plán na období od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2015 měl plochu 178,97 ha a tato závazná ustanovení: 

1. Maximální výši těžby ve výši 19.000m3 (v tom těžba mýtní ve výši 17.300 m3 a těžba výchovná /probírky/ 
1.700m3). Toto ustanovení nesmí být překročeno.

2. Minimální plošný rozsah výchovy v porostech mladších 40 let ve výši 24.08 ha a provedení prořezávek ve výši 
22,54 ha. Toto ustanovení musí být splněno.

Plnění závazných ustanovení

Ad.1) Těžba byla provedena v celkové výši 10.634 m3 tj. 55.96 % . Nebylo dotěženo 8.366 m3.
Obec mohla každoročně realizovat těžbu ve výši 1.900 m3. Skutečně realizovaná výše těžeb za dobu platnosti LHP:
  2006  2007  2008  2009  2010  2011  2012  2013  2014  2015 
 471 m3  927 m3  905 m3  542 m3  377 m3  696 m3  2197 m3  1309 m3  1952 m3  1258 m3

Průměrná roční výše těžby v letech 2006–11 byla 653m3 t.j. pouze 34 % z možných 1900 m3. 
Ing. František Crha, který funkci OLH vykonával v letech 2012–13, proto obci doporučil výrazně navýšit 
těžby, aby dále neúměrně nenarůstala plocha starých a přestárlých porostů. Vlastník souhlasil s tím, že ma-
ximální výše těžby předepsaná LHP bude plněna na 80%. Počínaje rokem 2012 se proto roční těžba výrazně 
zvýšila. 

Ad.2) Minimální plošný rozsah výchovy v porostech mladších 40 let splněn a provedení prořezávek bylo překro-
čeno.

Poznámka: Vyjmuto ze zprávy OLH (odborný lesní hospodář) 
(do roku 2011 měla obecní lesy v nájmu společnost Služby obce Sobotín, s.r.o., poslední OLH za s.r.o. p. Komárek, 
2012–2013 OLH Ing. František Crha, 2014 - doposud OLH Ing. Jan Doubrava).

Kalendář akcí na rok 2016 
V obci Sobotín je řada zájmových spolků a sdružení, které pořádají v průběhu roku  kulturní, společenské nebo 
sportovní akce.
Začátkem roku 2016 byly tyto osloveny s tím, aby poslaly přehled svých plánovaných akcí na letošní rok. Jedním z 
důvodů bylo to, aby se jednotlivé akce  „nekryly“ a aby jste  v časovém předstihu byli informováni. Termíny akcí, 
které byly poslány byly zapracovány do kalendáře. Pokud budou chtít jednotlivé spolky  kalendář  doplnit o další 
akce, bude postupně doplněno a aktualizováno.  Pokud dojde ke změně uvedených termínů z důvodů, které nyní 
nelze předpokládat, budete  informováni.

duben
24. 4.  JARnÍ CenA
 parkurové hobby závody (soutěže pro děti, amatérské i  profi jezdce) - TJ Omega Sobotín, z.s.

květen
14. 5.  SOBOtÍnSkÝ OkRUH
 2. ROČNÍK ZAJÁJENÍ SEZONY - obec Sobotín

Keramická dílna 
V prostorách přízemí Obecního úřadu Sobotín je 
zařízena keramická dílna, která je určena pro širokou 
veřejnost. Dílnu mohou navštěvovat občané všech 
věkových kategorií (ženy, muži, děti s doprovodem). 
Dílna bude otevřena pravidelně od 10. března 2016 
každý sudý čtvrtek (24. 3., 7. 4. ....) od 16–18 hodin. 
Vstup bude pro občany zdarma. V dílně je k dispozici 
materiál včetně vybavení pro výrobu keramiky. Ná-
vštěvníci dílny si budou moci vyrobit něco pro radost, 
dárečky pro své blízké apod. 



– 3 –

29. 5.  Den OtevŘenÝCH DveŘÍ 
 (prohlídka stájí, závodiště, ukázka výcviku, vožení dětí) - TJ Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s.

18. 5.   ZÁJeZD PRO SenIORY
 obec Sobotín

čeRven
11. 6.   DětSkÝ Den
 obec Sobotín ve spolupráci s motorestem Permoník Sobotín

čeRveneC
5. 7.    veŘeJnÝ tRÉnInk
 TJ  Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s.

 MÁMe RÁDI kOnIčkY
 termín bude upřesněn  (na koních a o koních trochu jinak), DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - TJ  Omega 

Sobotín, z.s.

sRPen
7. 8.     POUŤ k SvAtÉMU  vAvŘInCI
 farnost Sobotín

27. 8.   MYSlIveCkÉ SDRUženÍ PetROv vIkÝŘOvICe, o. s.

28. 8.  ROZlOUčenÍ S PRÁZDnInAMI 
 (vožení dětí, ukázky výcviku, soutěže  pro nejmenší) - TJ  Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s.

ZÁŘÍ
28. 9.  SvAtOvÁClAvSkÁ CenA
 parkurové hobby závody (parkurové soutěže pro děti) UKONČENÍ JEZDECKÉ SEZONY - TJ Omega Sobotín, 

z.s.

3. 9.   Den OtevŘenÝCH DveŘÍ MAUSOleA kleInŮ v SOBOtÍně
 obec Sobotín

ŘÍJen
 POSeZenÍ PRO SenIORY
 termín bude upřesněn - obec Sobotín

PROSIneC
1. 12     ROZSvÍCenÍ vÁnOčnÍHO StROMU A MIkUlÁŠ
 obec Sobotín

4. 12.     SvAtÝ MIkUlÁŠ
 farnost Sobotín

novela zákona o místních poplatcích
Dne 14. října 2015 byl ve sbírce zákonů vyhlášen zákon č. 266/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Tato novela zavede do praxe několik podstatných změn. Změ-
ny se týkají především osvobození a úlevy, dále potom odpovědnosti za zaplacení poplatku. Tyto změny vyplývají 
přímo ze zákona – viz Obecně závazná vyhláška č. 4/2015. Novela také nově umožňuje prominutí poplatku dle  
§ 16a a § 16b. Pro § 16a byly zřízeny metodické pokyny, kterými se správce poplatku bude řídit  
(viz www.sobotin.cz – dokumenty obce, OZV.

informace obecního úřadu



– 4 –

Paragraf položka Druhové třídění 2016 v tis.

* 5 Běžné výdaje 36954

1032 Podpora ostat.produkčních činností - les 1340

2142 Chatky Rudoltice – ubytování, pronájem 80

2212 Místní komunikace - silnice 350

2212 Ostatní záležitostí místních komunikací – vybudování zastávky na Skřítku 70

2212 Místní komunikace – dopravní značení v obci 750

2221 Provoz veřejné  silniční dopravy –  autobusy 83

2242 Provoz veřejné železniční dopravy 152

3113 Základní škola Sobotín – provoz, energie 728 

3141 ZŠ – vývařovna Sobotín – provoz, energie 415

3314 Činnost knihovnická – příspěvek, náklady knihovny 35

3319 Ostatní záležitosti kultury – kronika, noviny 80

3326 Zachování a obnova nár. histor.hodnot – členský příspěvek 6

3399 Ostatní záležitosti kultury- smlouvy o poskytnutí dotace neziskovým organizacím 661

3429 Ostatní zájmová činnost – příspěvky na kulturu 100

3612 Bytové hospodářství - náklady, energie, drobné opravy, stupačky na budově S 220 1150

3631 Veřejné osvětlení – záloha nael.energii, opravy VO 870

3631 Veřejné osvětlení – lokalita od domu Sobotín 128,Diakonie,od bývalého servisu,.. 1 125

3632 Pohřebnictví 50

3639 Komunální služby a územní rozvoj – pracovníci z ÚP, prac.oděvy  200

3639 Komunální služby a územní rozvoj – zpracování projektů - žádosti o dotace 1 000

3639 Komunální služby a územ.rozvoj- II. etapa stavebních úprav budovy Sobotín č.p. 54 7 914

3639 Komunální služby a územ.rozv. – oprava podesty na hrobce 200

3639
Komunální služby a územ.rozv.- opravy obecních budov,majetku
(zbrojnice, most naproti st. hotelu, MŠ Koťátka) 570

3639 Komunální služby a územ.rozv.  - pronájem garáže,pozemků 30

3639 Komunální služby a územn. rozv. - prostory pro technické zázemí 4400

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1250

3729 Monitoring skládky 26

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 200

4357 Domovy – DPS 1000

5512 SDH Sobotín - provoz JSDH 200

6112 Zastupitelstva obcí 1100

6171
Činnost místní správy –mzdy, opravy, DKP, služby, materiál, náklady, režie na provoz 
budovy S 89, nákup nového automobilu

4900

6171 Činnost vnitřní správy - rezerva 5419

3612 Bytové družstvo Sobotín 16 500

* 6 Kapitálové výdaje 100

3639 Nákup pozemků 100

* 8 financování 840

8124 činnost místní správy - splátky úvěru Avia  228

8124 Bytové hospodářství – úvěr – zateplení panelového domu 204

8124 DPS – splátka úvěru 408

Výdajová část rozpočtu 37894

rozpočet obce Sobotín na rok 2016



– 5 –

Paragraf položka druhové třídění 2016 v tis.

* 1 Daňové příjmy 13962

1111-1113,
1121,1211

Sdílené daně – daně z příjmů 11791

1340 poplatek za likvidaci komunálního odpadu 600

1341 Poplatek ze psů 20

1342 Poplatek za rekreační pobyt 30

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10

1351 Odvod z loterií apod. her 35

1355 Odvod výtěžku z výherních hracích zařízení 661

1361 Správní poplatky 15

1511 Daň z nemovitosti 800

* 2 Nedaňové příjmy  3893

1019 Příjmy z pronájmu pozemků 15

1032 Podpora ostat.produkčních činností - les 1400

2142 Ubytování na chatkách v Rudolticích 80

3612 Bytové hospodářství - nájmy, služby 1000

3632 Pohřebnictví – pronájmy urnových, hrobových míst 2

3639 Komunální služby – náhrady pro VPP 200

3722 Sběr a svoz odpadů – odměny za tříděný odpad 120

4357 Příjem z nájemného – DPS – služby + pronájmy 900

6171 Činnost vnitřní správy – příjmy z poskyt.služeb občanům 90

6171 Činnost vnitřní správy – sankční platby od občanů 1

6171 Činnost vnitřní správy –  splátky dle smlouvy Senior o.s. Sobotín 75

6310 Činnost vnitřní správy – příjmy z úroků 10

3639 Komunální služby a územní rozvoj – prodej pozemků 200

* 4 Přijaté transfery 200

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze stát.rozpočtu 200

* 8 Financování 19639

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  19639

* celkem Příjmová část rozpočtu 37894 

Kotlíková dotace
Vážení občané,
Olomoucký kraj vyhlásil dotační program Kotlíkové 
dotace v Olomouckém kraji I. pro fyzické osoby 
- vlastníky rodinných domů v Olomouckém kraji  
a vyzývá k předkládání žádostí o poskytnutí dotace na 
realizaci tzv. dílčího projektu, v rámci kterého mohou 
fyzické osoby realizovat v rodinném domě na území 
Olomouckého kraje výměnu zdroje tepla (kotle) na 
pevná paliva s ručním přikládáním za nový zdroj tepla. 
Pravidla dotačního programu Kotlíkové dotace umož-
ňují žadateli o dotaci nechat se zastoupit jinou fyzic-
kou či právnickou osobou...
Informace k tzv. kotlíkovým dotacím v Olomouckém 
kraji v rámci Operačního programu Životní prostředí 
2014-2020 naleznete na odkaze www.kr-olomoucky.cz/

kotlikovedotace. Adresa - budova Regionálního centra 
Olomouc (RCO), Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc
žádosti o finanční podporu na výměnu starého 
kotle na pevná paliva za nový ze strany občanů 
Olomouckého kraje je možné předkládat od 22. 2. 
2016 do 13. 5. 2016 do 12 hodin.
Součástí žádosti musí být fotodokumentace 
stávajícího kotle, pokud je zachován štítek z kotle  
a napojení na topnou soustavu - rozvody.
Obecná emailová adresa ke kotlíkovým dotacím: 
kotlikovedotace@kr-olomoucky.cz 
Informace k tzv. kotlíkovým dotacím získáte také 
na zelené lince pro zájemce o dotace z OP žP 
(Státní fond životního prostředí čR), a to na čísle  
800 260 500, nebo na emailu dotazy@sfzp.cz.



– 6 –

výtah z usnesení z 15. veřejného zasedání zastupitelstva obce Sobotín 
konaného dne 17. 12. 2015

středí 2014–2020”. V případě neobdržení dotace budou 
práva převedena zpět na Obec Sobotín. 

Finanční spoluúčast obce ve výši 27 % celkových uznatel-
ných nákladů na realizaci předmětné akce a 100 % celko-
vých nákladů akce, které budou s realizací akce souviset 
a nebudou ze strany SFŽP uznatelné. 

Uzavření Smlouvy o právu provést stavbu, Nájemní 
smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služeb-
nosti mezi Olomouckým krajem a obcí Sobotín. Předmě-
tem smluv jsou pozemky dotčené akcí „Sobotín – rozší-
ření gravitační splaškové kanalizace“ na nemovitostech 
p.č.: 1576, 1573, 1598/18, 1598/16, 1748 vše v k.ú. So-
botín.

Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služeb-
nosti mezi Olomouckým krajem a obcí Sobotín. Předmě-
tem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočí-
vající v strpění uložení zemního kabelového vedení pod 
pozemkem komunikace p.č. 1582/1 v k.ú. Sobotín.

Zahrnutí požadavků pana M.H., J.Š., S.Š a obce Sobo-
tín – změna p.č. 140/1 v k.ú. Sobotín do Návrhu zadání 
změny č. 1 územního plánu Sobotín a tím i finanční krytí 
nákladů spojených s pořízením Změny č. 1 územního 
plánu Sobotín v pořizovací ceně cca 80.000,- Kč hrazené 
obcí.

Provedení personálního auditu Obecního úřadu Sobotín 
v roce 2016.

Obecně závazná vyhláška č. 3/2015, kterou se zrušuje 
obecně závazná vyhláška č. 1/2014 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ze 
dne 16. 12. 2014.

Metodické pokyny pro § 16a zákona č. 266/2015 Sb., kte-
rým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplat-
cích ve znění pozdějších předpisů.

Vyplacení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou 
ZOS v celkové částce 17.400,- Kč.

ZOS ukládá FV do ZO v lednu 2016 předložit návrh na 
úhradu a vyplácení odměn za účasti členů komisí a výbo-
rů na místních šetřeních.

Finanční částku na konání akce „Tradiční výstup na Čá-
pák s předsilvestrovským ohňostrojem 2015” ve výši do 
25.000,- Kč vč. DPH.

Rozpočtové opatření č. 18/2015. 

Navýšení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolně-
ným členům zastupitelstva obce Sobotín o 3 % v souladu 
a to s platností od 1. 1. 2016.

Neschváleno:

Zamítnutí nákupu nemovitosti čp. 305 Sobotín od pana 
P. Š. ze dne 11. 11. 2015 za částku 4,4 mil Kč.

       
Schváleno:
Rozpočtové opatření č. 16/2015.
Rozpočtové opatření č. 17/2015.

Pověření starostky obce Sobotín paní Ivety Fojtíkové 
k provedení rozpočtových změn k 31. 12. 2015 maximál-
ně do výše částky 1 600 000,- Kč v příjmové i výdajové 
části rozpočtu.

Rozpočet obce Sobotín na rok 2016 v příjmové čás-
ti ve výši 37 894 tis. Kč a výdajové části ve výši  
37 894 tis. Kč.

Příkaz starostky č. 1/2015 k provedení řádné inventariza-
ce majetku a závazků ke dni 31. 12. 2015.

Zrušení usnesení č. 42/10, kterým byl schválen pro-
dej pozemku p.č. 819 – trvalý travní porost, o výměře  
878 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína z důvodu nesouhlasu 
zájemce s cenou.

Zamítnutí prodeje části pozemku p.č. 1458/7 – orná 
půda, v k.ú. Sobotín.

Záměr směny obecních pozemků parc. č. 1756 – ostatní 
plocha, neplodná půda, o výměře 157 m2 a parc. č. 736/2 
– ostatní plocha, jiná plocha o výměře 28 m2 vše v k.ú. 
Sobotín za pozemek p.č. 1544/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 222 m2 v k.ú. Sobotín v majetku 
pana P. K. 

Přesunutí projednání problematiky prodeje pozemku 
p.č. 140/1 na další ZO.

Prodej pozemku parc.č. 67/7 – neplodná půda v k.ú. 
Klepáčov, o výměře 271 m2 za cenu 100,- Kč/m2  

paní L. S. se zřízením věcného břemene chůze a jízdy 
ve prospěch majitele pozemku p.č. 67/3 v k.ú. Klepáčov.

Uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě o prodeji 
částí pozemků: 113 m2 z p.č. 390 v k.ú. Sobotín, 734 m2 
z p.č. 1927 v k.ú. Sobotín, 607 m2 z p.č. 1951 v k.ú. So-
botín, 384 m2 z p.č. 1952 v k.ú. Sobotín mezi prodáva-
jící Obcí Sobotín, Sobotín 89, 788 16, IČO: 00303348 
a kupujícím Povodí Moravy, s. p. pro účely stavby su-
chého poldru.

Podání žádosti v rámci Prioritní osy 1.–21. Výzva na 
předkládání žádostí o podporu v rámci „Operační-
ho programu životního prostředí 2014–2020” na akci 
„Sobotín – rozšíření gravitační splaškové kanalizace” 
prostřednictvím společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s.

Převod práv vyplývajících z Rozhodnutí o umístění stav-
by, Stavební povolení na stavbu vodního díla „Sobotín – 
rozšíření gravitační splaškové kanalizace, a Rozhodnutí 
o umístění stavby přípojek splaškové kanalizace v obci 
Sobotín na společnost Vodohospodářská zařízení Šum-
perk, a.s., se sídlem Jílová 6, 787 01 Šumperk pro účely 
žádosti o dotaci z „Operačního programu životního pro-



– 7 –

Na vědomí:

Služebnost uložení kanalizačního řadu dle schválené 
projektové dokumentace do pozemků obce bude pro 
případ schválení žádosti přes OPŽP pro stavebníka  
VHZ, a.s. bezplatná.

Důvodovou zprávu, která řeší žádost o odkoupení části 
společných prostor (prádelny) k bytové jednotce č. 133/4 
v domě č.p. 133, Rudoltice s tím, že bude řešena v bu-

Zahrnutí požadavku Obce Sobotín na zrušení dvou ze 
tří spojovacích cest dle grafického návrhu v tzv. lokalitě 
„U Soudků” (p.č. 1558, části p.č. 1551/2, p.č. 1566 v k.ú. 
Sobotín) do Návrhu zadání změny č. 1 územního plánu 
Sobotín.

Cenová nabídka na zpracování Změny č. 1 Územního 
plánu obce Sobotín, na základě které bude uzavřena 
smlouva o dílo mezi obcí Sobotín, Sobotín 89, 788 16 
Petrov nad Desnou, IČ: 00303348, zastoupena Ivetou  
Fojtíkovou, starostkou a společností Urbanistické 
středisko Ostrava, s.r.o., Spartakovců 3, 708 00 Ostrava 
– Poruba, IČ:00562963, zastoupena Ing. arch Helenou 
Salvetovou. Cena díla je 90.000,- Kč bez DPH.

Pověření KV ke kontrole likvidace vyřazeného majetku 
z inventur za rok 2014.

Neschváleno:

Zadání a vypracování projektu na technické zázemí obce 
Sobotín.

Volí členem dozorčí rady společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s., pana J. B. 

Oslovení dozorčího orgánu MV, aby se vyjádřil, zda do-
šlo k porušení finanční kázně a zda byla tímto obci způ-
sobena škoda.

Pověření starostky obce zajištěním nápravy zjištěných 
skutečností, doplnění listinného materiálu a opravy ne-
funkčního panelu pexeso.

Na vědomí:

Rozpočtové opatření č. 19/2015
Dne 5. 1. 2016 byla podána žádost o dotaci z „Ope-
račního programu životního prostředí 2014 – 2020” 
prostřednictvím společnosti Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s.

Dodatek č. 3 ke „Směrnici pro vedení účetnictví, oběh 
účetních dokladů a evidenci majetku od 1. 11. 2012“ ze 
dne 1. 11. 2012, s účinností od 1. 11. 2012.
Důvodovou zprávu ve věci oznámení o zastavení dě-
dického řízení zemř. J. M., u kterého obec Sobotín evi-
duje pohledávku na nájemném.

výtah z usnesení z 16. veřejného zasedání zastupitelstva obce Sobotín 
konaného dne 21. 1. 2016

doucnosti na základě podkladů předložených od man-
želů Š.

Projednání celoročního hospodaření Svazku obcí údolí 
Desné a závěrečného účtu Svazku obcí údolí Desné za 
rok 2014 včetně zprávy nezávislého auditora Ing. Vác-
lava Vokatého, bytem Praha 10, Počernická 58/512. 
Číslo osvědčení 568 Komory auditorů ČR o výsledku 
přezkoumání hospodaření Svazku obcí údolí Desné za 
rok 2014, a to bez nedostatků.

Schváleno:

Prodej obecního pozemku parc. č. 44 – zastavěná 
plocha a nádvoří, se všemi jeho součástmi, a to budo-
vou č.p. 206 stojící na pozemku parc. č. 44 o výměře  
184 m2, dále pozemek p.č. 46 – zahrada o výměře 779 m2 

vše v katastrálním území Sobotín, kupující paní M. P. za 
kupní cenu v celkové výši 550.000,- Kč + náklady spojené 
s prodejem.

Zamítnutí nákupu nemovitosti od pana P. Š. 

Vítězem zadávacího řízení „Stavební úpravy budovy čp. 
54 v Sobotíně – II. Etapa – vnitřní úpravy“, se stala spo-
lečnost HAOSPOL s.r.o.

Uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Sobotín a společ-
ností Haospol s.r.o. Havířov na zhotovení díla „Stavební 
úpravy budovy č.p. 54 v Sobotíně – II. etapa – vnitřní 
úpravy“ za cenu 6.074.542,70 Kč bez DPH.

Uzavření příkazní smlouvy na technický dozor investora 
díla „Stavební úpravy budovy č.p. 54 v Sobotíně – II. Eta-
pa – vnitřní úpravy“ s panem Ing. Z. P. 

Převod práv vyplývajících z Rozhodnutí o umístění stav-
by „Rozšíření gravitační splaškové kanalizace – změna 
č. 1 a které bylo prodlouženo Rozhodnutím č.j. MUSP 
222836/2015 s nabytím právní moci dne 8. 4. 2015; Roz-
hodnutí č.j. MUSP 15183/2015 s nabytím právní moci 
dne 13. 5. 2015, které prodlužuje platnost Stavebního 
povolení na stavbu vodního díla „Sobotín – rozšíření gra-
vitační splaškové kanalizace“ a Rozhodnutí č.j. MUSP 
33226/2015 s nabytím právní moci dne 21. 5. 2015, které 
prodlužuje platnost Rozhodnutí o umístění stavby přípo-
jek splaškové kanalizace v obci Sobotín, na společnost 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. Šumperk pro 
účely žádosti o dotaci z “Operačního programu životní-
ho prostředí 2014–2020”. V případě neobdržení dotace 
budou práva převedena zpět na Obec Sobotín.

Volí členem dozorčí rady společnosti Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 6, 787 01 Šum-
perk pana T. K.

Neschvaluje vstup do spolku „Odpady Olomouckého 
kraje, z.s.“, a to s ohledem na nedostatek dosud předa-
ných a získaných informací prokazujících výhodnost to-
hoto řešení.



– 8 –

VelkoobjemoVý odpad 2016 – I. pololetí
Z důvodů vyššího využití dopravní techniky, která je 
ve vlastnictví obce Sobotín dochází ke změnám odvo-
zu velkoobjemového odpadu, který do této doby za-
jišťovala firma SITA. Tímto opatřením se nám poda-
ří snížit náklady na odvoz tohoto materiálu přibližně  
o 30 % a technika, která byla zakoupena k účelům ob-
služnosti provozu obce bude o to více plnit svůj účel.
Lokality přistavení budou na místech, která jsou pro 
občany Sobotína historicky známá. Termíny přistavení 
uvádíme v přiložené tabulce. Protože je tento systém 
novým krokem, žádáme občany Sobotína o jakoukoli 
připomínku (607 964 988 – p. Štefečka), která povede 
k doladění svozu. Po dohodě s vedením obce a na zá-
kladě Vašich připomínek by bylo možné do budoucna 
odvoz tohoto druhu odpadu dle požadavku i rozšířit. 
Nová zkušenost napoví a snad napomůže k lepší eko-
nomice provozu a obslužnosti obce. 

Tabulka míst a termínů svozu  
VelkoobjemoVého odpadu

1. pod lyžařským vlekem Klepáčov  15. 4. 2016
2. u nemovitosti paní Vaňatkové, Rudoltice č.p.102

18. 4. 2016
3. u bytovky č.p.133 v Rudolticích  19. 4. 2016
4. na křižovatce pod ,,Bílým domem“  20. 4. 2016
5. u požární zbrojnice 21. 4. 2016
6. parkoviště u kostela  22. 4. 2016
7. u základní školy Sobotín  25. 4. 2016
8. u nemovitosti č.p. 279 cesta u Vlhů  26. 4. 2016
9. křižovatka u okálů  29. 4.  2016
tyto kontejnery budou přistaveny vždy v ranních 
hodinách daného dne a odvezeny druhý den ráno, 
popřípadě následné pondělí připadne-li přistavení 
na pátek.
Do tohoto odpadu 
PAtŘÍ: nábytek, matrace, koberce, apod. 
nePAtŘÍ: lednice, mrazničky, stavební odpad, pne-
umatiky apod. 

Svoz nebezpečného odpadu proběhne  
dne 28. května 2016

Rudoltice
08:00 – 08:15 hod – u nemovitosti č.p. 102 (paní Va-
ňatkové)
08:20 – 08:35 hod – u nemovitosti č.p. 133 (u bytovky)
Sobotín
08:40 – 08:55 hod – na křižovatce pod „Bílým domem“
09:00 – 09:15 hod – parkoviště u kostela
09:20 – 09:35 hod – u požární zbrojnice
09:40 – 09:55 hod – křižovatka u „okálů“
10:00 – 10:15 hod – u základní školy

SeM PAtŘÍ: barvy, lepidla, provozní náplně z auto-
mobilů, televizory, PC apod.

SeM nePAtŘÍ: komunální a stavební odpad apod.

Termíny svozů komunálního odpadu  
na I. pololetí 2016

Svoz komunálního odpadu v I. pololetí 2016 bude na-
dále probíhat v pravidelných 14-ti denních svozech, 
kdy svoz je každé liché úterý.
leden 5. 1.  19. 1.
únor 2. 2.  16. 2.
březen 1. 3.  15. 3.  31. 3. (čtvrtek)
duben 12. 4. 26. 4.
květen 10. 5.  24. 5.
červen 7. 6.  21. 6. 

Termíny svozů plastoVého odpadu  
na I. pololetí 2016

Svoz plastů v I. pololetí 2016 bude nadále probíhat 
v pravidelných 14-ti denních svozech, kdy svoz je  
každý lichý čtvrtek.
leden 7. 1.  21. 1.
únor  4. 2.  18. 2.
březen  3. 3.  17. 3.  31. 3. 
duben 14. 4.  28. 4.
květen  12. 5.  26. 5.
červen 9. 6. 23. 6.

nádoby na bIoodpad
Obec Sobotín formou dotace obdržela pro občany So-
botína nádoby na bioodpad (popelnice a kompostéry), 
které si občané, vlastníci rodinných domů, na základě 
smluvního vztahu dle osobní volby vybrali. Svoz bio-
odpadu u panelových domů v Sobotíně a Rudolticích 
bude zajištěn přistavením bionádob následovně:
dům č.p. 220 - 1 ks, dům č.p. 224 a 225 - 2 ks, dům  
č.p. 250 a 251 - 2 ks, vývařovna + DPS - 2 ks, zá-
kladní škola - 1 ks a dům č.p.133 Rudoltice - 1 ks. 
Nádoby budou umístěny v blízkosti stávajícího svozo-
vého místa komunálního odpadu.
Svozy z těchto míst budou kopírovat četnost a čas, kte-
rý bude určen pro hromadný svoz. O těchto termínech 
obec Sobotín občany upozorní formou informačních 
médií.
ti občané, kteří si dosud nepožádali o nádobu na 
bioodpad, mají stále možnost tak učinit (p. Štefečka 
607 964 988).

Svozy bIoodpadu
Popelnicové nádoby na bioodpad bude pravidelně vyvá-
žet společnost SITA každé liché úterý společně se svo-
zem komunálního odpadu. První společný svoz proběh-
ne dne 12. dubna 2016 a následně každých 14 dní.
Co to znamená? - přistavit kontejner na bioodpad dne 
12. dubna 2016 vedle nádoby s komunálním odpadem 
(bez komodit, které do bioodpadu nepatří).
Velkoobjemové kontejnery na bioodpad, které se při-
stavují dle pravidelných rozvozových plánů zůstanou 
zatím zachovány. vývozy bionádob budou probíhat 
od 12. dubna 2016 do 25. října 2016.



– 9 –

Stavební suť
Občanům obce se nabízí možnost likvidace čísté sta-
vební sutě za velmi výhodnou cenu.
Tato nabídka platí pouze pro občany Sobotína,  
ne však pro podnikatele. Občané mohou vozit  
v případě zájmu na recyklační deponii (skládku) čIS-
tOU stavební suť za cenu 250,- Kč/t. V případě vel-
kého množství (např. suť ze zbouraného domu) může 
být toto řešeno individuálně za cenu 190,- Kč /t. Ceny 
jsou uvedeny bez DPH 21%.
Občan Sobotína musí mít vždy u sebe průvodku půvo-
du odpadu. Tuto průvodku získá po dohodě na Obec-
ním úřadě Sobotín. kontaktní osobou pro tyty úkony 
je Štefečka Jiří na tel. č. 607 964 988.
(čistá stavební suť = směsi nebo oddělené frakce beto-
nu cihel, tašek a keramických výrobků).

hřbitov – kontejner na svíčky
Na hřbitově je umístěna hnědá popelnice označená „NA 
SVÍČKY“. Obracíme se na občany se žádostí, aby do 
této nádoby vhazovali pouze prázdné obaly od svíček, 
ne celé lucerny, květiny... V případě, že tato nádoba 
bude plná je možné svíčky vyhodit do kontejneru u fary.

nabídka svozu bílé techniky, televizorů  
a monitorů

I přesto, že obec Sobotín pořádá pravidelné svozy 
všech druhů odpadů a ve dvoře obce Sobotín se na-
chází sběrné místo, kde mohou občané Sobotína nepo-
užitelnou techniku bezplatně odložit, tak se setkáváme 
s místními černými skládkami s těmito komoditami.
Obec Sobotín tímto občanům Sobotína nabízí svozy 
těchto odpadů (lednice, mikrovlnné trouby, televi-
zory, pračky a monitory) i mimo stanovené termíny 
formou individuálního svozu.
Pokud máte doma tento druh techniky a jejich likvi-
daci je nutno řešit okamžitě bez možnosti dovozu na 
sběrné místo obce Sobotín svépomocí, nebo vyčkat 
na svozový den, kontaktujte nás prosím na tel.  
č. 607 964 988 Štefečka Jiří. Tento odpad bezplatně 
po dohodě odvezeme a postoupíme ho firmám zabýva-
jící se ekologickou likvidací.

třídění odpadů
Třídění odpadů je celosvětovým problémem a jeho li-
kvidace je s přibývajícím množstvím stále složitější.  
V tomto ohledu se svět postavil za zpracovávání odpa-
dů na suroviny k dalšímu možnému využití (recyklace).  
K tomuto nesnadnému úkolu se přidala i naše obec. 
V loňském roce se nám dařilo odpad z části recyklo-
vat, ale pořád máme co dohánět, protože ne vždy jsou 
separační nádoby plněny komoditami, ke kterým jsou 
určeny. Zde je pak postup svozové firmy jednoduchý 
netřídíš - zaplatíš. Jen vytříděný odpad je finančně zvý-
hodněn. V opačném případě, kdy se v separační nádobě 
objeví odpad, který tam nepatří, platí obec sazbu jako za 
odpad komunální (patří k nejdražším položkám).

I přes tyto překážky uvádíme podíl tříděných odpa-
dů z celkového množství, který vedl k udržení cen 
za svoz komunálního odpadu v naší obci.
Nápojové kartony (mléko, džus...) 2.0024 t, papír - le-
penka 2.680 t, plasty 15.8075 t, textil 2.061 t, elektro 
1,762 t.
Do třídění je zahrnuto i sběrné místo a kontejnery na 
elektroodpad.
Obec tříděním celkem ušetřila 163.499,- kč (odměny 
za třídění).
Děkujeme touto cestou všem občanům,kteří nejsou 
lhostejní k životnímu prostředí a svým kladným přístu-
pem k třídění odpadů přispívají k čistotě přírody a ke 
snížení financí za odpad.

Světla a osvětlení obce
V obci Sobotín již velmi dlouho plní úlohu osvětlení 
našich ulic či domovů velmi staré pouliční osvětlení, 
které, jak sami všichni víme, neplní svoji úlohu vždy 
dokonale. Vzhledem ke stáří dochází k výpadkům svě-
tel, ať již zavodněním nebo selháním některých z kom-
ponentů, které jsou v těchto zařízeních instalovány. 
Obec Sobotín investuje do oprav nemalé částky, ale ne 
vždy je oprava trvalá, protože zařízení je značně staré. Po-
kud dojde v kterýchkoliv místech v obci k nefunkčnosti 
osvětlení, žádám tímto občany o nahlášení těchto poruch 
nebo nefunkčnosti osvětlení na tel. č. 607 964 988  
Štefečka Jiří.

 SmS infokanál
Stále platí možnost registrace pro občany ohledně této 
služby. Systém SMS InfoKanál je pro občany zcela 
zdarma. Zaregistrovat se je možné na Obecním úřa-
dě v Sobotíně nebo na webových stránkách obce:  
www.sobotin@.cz – informace o obci - SMS InfoKanál. 
v únoru 2016 je zaregistrováno již 371 občanů.

evidence obyvatel k 31. 12. 2015
část obce Sobotín

Ženy 567
Muži 553

Celkem 1120
část obce Rudoltice

Ženy 44
Muži 45

Celkem: 89
část obce klepáčov

Ženy 3
Muži 5

Celkem 8
Sobotín

Přistěhovaní 39
Odstěhovaní 25

Narození 6
Úmrtí 20

  Počet obyvatel k 31. prosince 2015 – celkem 1217



– 10 –

linka pomoci obětem kriminality  
a domácího násilí má číslo 116 006

Pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje diskrétně 
odborné rady. 
na telefonní linku 116 006 se může obrátit každý, kdo 
se cítí být obětí trestného činu, a to bez ohledu na to, 
zda trestný čin byl nebo nebyl oznámen. Volat mohou 
oběti různých forem násilí včetně násilí domácího. Po-
moc na lince je určena i obětem nedbalostních trest-
ných činů, např. dopravních nehod. Linka poskytuje 
okamžitou pomoc, rady a informace ženám, mužům 
i dětem.Volat mohou lidé i při pouhém podezření, že 
jsou obětí některé z forem domácího násilí, ať už fyzic-
kého, psychického, ekonomického, či sociálního, stal-
kingu, nebezpečných výhružek a podobného trestního 
jednání.
Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po obětech 
úmyslných i nedbalostních trestných činů, kterým linka 
zprostředkuje rychlou a nadstandardní pomoc Bílého 
kruhu bezpečí nebo nejblíže situované kvalitní služby. 
Linka poskytuje pomoc také svědkům trestných činů, 
kteří byli událostí traumatizováni, potřebují psychic-
kou podporu a informace o svých právech a ochraně. 

Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí věnuje výraznou 
pozornost prevenci kriminality a na linku mohou za-
volat i lidé, kteří se odůvodněně obávají, že se mohou 
stát obětí trestného činu a svou situaci potřebují kon-
zultovat.
Vznik a provoz této nové služby je realizován díky 
finanční podpoře Nadace Open Society Fund Praha  
a programu Dejme (že)nám šanci, který je financován 
z Norských fondů.
Více informací naleznete na webových stránkách 
www.linka-pomoci.cz .

 pozor, změna zimního času  
na letní

 Upozorňujeme občany, aby nezapomněli  
dne 27. března 2016 v 02.00 hodin posunout

 ručičky hodin o jednu hodinu dopředu.  
letní čas bude ukončen 30. října 2016.

zajímavé fotografie Sobotína  
a okolí od Josefa panáčka

Hledejte na ……www.jopaso.rajce.net

Ze ŽiVoTa ZŠ a mŠ údoLí deSnÉ

Zápis žáků do prvních tříd pro školní rok 2016/2017
Výsledek zápisu do prvních tříd svazkové:
ZŠ rapotín 
Zapsalo se 36 o odklad žádá 4     nastoupí 32
ZŠ Sobotín 
Zapsalo se 15 o odklad žádá  3    nastoupí 12
Cekem      51             7       44 

 Mgr. Martina Chlandová 

výstava „Sněhová vločka“
v prosinci 2015 proběhla v prostorách KKC Rapotín 
výstava „Sněhová vločka“. Výstava představila 
výtvarné a literární práce dětí ZŠ a MŠ Údolí Desné. 
Návštěvníci výstavy měli možnost opět hlasovat o nej-

Štěpán kovář při zápisu do I. třídy

Zápis dětí do první třídy proběhl  na obou pr-
vostupňových pracovištích svazkové školy.  
Zápisu předcházely návštěvy předškoláků z MŠ Skleněn-
ka, MŠ Beruška i MŠ Sluníčko v prvních třídách. Děti se 
nejen seznamovaly s novým prostředím, ale také se aktiv-
ně zapojily do výuky. Součástí společných předškolních 
a školních aktivit byl i turnaj v kopané pro děti z prvních 
tříd, mateřských škol a přípravné třídy svazkové školy.  
Do sobotínské školy přišly k zápisu hlavně děti z MŠ 
Beruška, kde bylo 13 předškoláků, a také dvě děvčata 
z MŠ Sluníčko. 
Celkem jsme zapsali do budoucí sobotínské první 
třídy 15 dětí. Rodiče žádají pro 3 děti o odklad školní 
docházky. Děti z kroužku dovedných rukou



– 11 –

hezčí vločku. Jasným vítězem se stala MŠ Sluníčko 
z Petrova (70 hlasů), na druhém místě se umístila třída 
2.B ZŠRapotín (33 hlasů) a třetí místo získal kroužek 
Dovedných rukou ze ZŠ Sobotín (29 hlasů). Těmto 
třídám byly předány dorty, které upekl pan Brunec. 
Zvláštní poděkování patří třídě 4.A a 4.B za postavy 
Sněhové královny a Mrazíka, které byly použity na PF 
obce Rapotín a Simoně Dittrichové za básničku Zimní 
vločka, která byla také vytištěna na PF.
Děkujeme všem ostatním třídám a kroužkům za krásné 
vločky, které vytvořily v rámci výstavy.

 KKC Rapotín
lyžařský výcvik na oáze

Ve dnech od 1. února 2016 do 5. února 2016 absol-
vovali žáci 1. stupně ZŠ a MŠ Údolí Desné lyžařský 
výcvik v Loučné nad Desnou. Žáci byli vedeni zkuše-
nými instruktory lyžařské školy SKI RAAN. Děti byly 
rozděleny do několika družstev dle svých schopností  
a zkušeností. 
Denní program byl velice bohatý. Ráno pro žáky při-
jel školní autobus, který je dovezl do areálu Oáza. Do-
polední výuka probíhala s malou přestávkou od 9 do  
11 hodin, poté měli žáci čas na oběd a odpočinek. Od  
13 hodin byli opět svěřeni do rukou svých instruktorů.
Všichni žáci se během výcviku velice zlepšili, což dokázali 
i v pátečním závěrečném závodě, který proběhl za účasti 
rodičů v krásném počasí a s novou nadílkou sněhu. V závo-

dě mohli naši žáci slavit 
veliké úspěchy. v kate-
gorii snowboardistů se 
na prvním místě umís-
tila tereza kachtíko-
vá a na místě druhém 
Petra Procházková. 
na lyžích s nejrychlej-
ším časem a bezchyb-
ně projetým slalomem 
zvítězila Martina Ben-
dová. 
 Mgr. Veronika

 Benešovská

Soutěže v anglickém jazyce  
na 2. stupni ZŠ a mŠ údolí desné

Vítězka slalomu Martina Bendová (zprava)

Tereza Kachtíková a Petra Procházková (zleva)

Účastníci soutěže

Měsíc leden a únor je na naší škole vždy ve zname-
ní soutěžního klání v anglickém jazyce. Během první 
poloviny měsíce ledna se konalo školní kolo soutěže 
SearchIt, jejímž cílem je prokázat znalosti v co nej-
rychlejším vyhledávání informací na internetu v ang-
lickém jazyce. Tato soutěž je určena pro žáky osmých 
a devátých tříd. Do okresního kola postupují dva vítě-
zové z každé kategorie. 
V letošním školním roce se jimi stali Aneta Jánětová 
8.B, Josef turek 8.A, Marie Matějková 9.B a Dani-
el Hroch 9.B. Síly si porovnali s ostatními žáky dne  
26. 1. 2016 v bodově VOŠ a SPŠ Šumperk. Jejich vý-
sledky byly tyto: 
Josef Turek 8.A – 8. místo
Aneta Jánětová 8.B – 18. místo
Daniel Hroch 9.B – 24. místo
Marie Matějková 9.B – 25. místo z celkového počtu 
54 účastníků.

 Mgr. Jana Učňová

Konverzační soutěž  
v anglickém jazyce

Ve druhé polovině měsíce ledna jsme zahájili zápole-
ní ve školním kole konverzační soutěže v anglickém 
jazyce, která je určena všem žákům 2. stupně ZŠ ve 
dvou kategoriích – žáci 6. a 7. tříd, žáci 8. a 9. tříd. Mu-
sím konstatovat, že žáci bojovali statečně a snažili se 
ukázat to nejlepší, co se za svou dobu školní docházky 
naučili. V obou kategoriích postupoval do okresního 
kola tentokrát pouze vítěz.
Výsledky školního kola byly tyto:



– 12 –

Kategorie 6. a 7. tříd:         Kategorie 8. a 9. tříd:
Patrik Babinet - 7.B     Patrik Šefl - 8.A
Děkujeme nakladatelství Oxford University Press za 
cenné dárky pro vítěze soutěže.
Všem účastníkům soutěží velmi děkuji a těším se na 
další ročník vědomostního zápolení.

 Mgr. Jana Učňová

akce Free-Cool-In, aneb Frikulín  
na naší škole

V rámci školního minimálně preventivního programu 
jsme se v období leden/únor 2016 zaměřili na téma 
bezpečnost v dopravě v souvislosti s novými zákony 
a vyhláškami, které nabyly platnosti od roku 2016.  
O bezpečnost našich žáků nám jde především. Příkla-
dem toho je také zřízení školního autobusu. Ve spo-
lupráci s jeho dopravcem, panem Horníčkem, se nám 
podařilo pružně zajistit besedu pro žáky, která byla 
zaštítěna společností BESIP. Všechny děti druhého 
stupně se seznámily s novými pravidly a zopakovaly 
si, co už znají. Odměnou jim bylo získání reflexních 
prvků, které by měly používat právě tak, jak jim bylo 
názorně předvedeno. 

 Mgr. Jana Učňová

Svazková škola realizovala další 
projekt eu

Poptávka po řemeslnících, jejich nedostatek na trhu 
práce, to byl podnět MŠMT k dalším investicím do 
rozvoje vzdělávání, s výzvou pro základní školy, za 
podpory OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
Evropského sociálního fondu, Evropské unie a stát-
ního rozpočtu ČR. Cílem klíčové aktivity 1 výzvy  
č. 57 je rozvoj technických dovedností žáků na  
2. stupni základní školy.
I naší snahou je, aby se už na základní škole rozvíjela 
manuální zručnost našich dětí, podporoval se rozvoj 
přirozeného nadání a tím zvyšoval zájem mladých 
lidí o řemesla a pomohl jim při rozhodování o výbě-
ru budoucího povolání. Proto naše škola této nabídky 
využila a v loňském roce realizovala projekt s ná-
zvem „Technický rozvoj na ZŠ a MŠ Údolí Desné“. 
Cílem projektu byl rozvoj technického vzdělávání 
na základní škole formou vytváření žákovských vý-
robků, ke kterému napomáhá vybavení školní dílny 
a dále rozvoj profesních dovedností učitelů pro výu-
ku zaměřenou na zlepšování technických dovedností 
žáků základní školy. Přípravy a realizace se ujal pan 
učitel Mgr. Svatopluk Pospíšil, který společně s pa-
nem učitelem Mgr.Miloslavem Svatoněm absolvoval 
vzdělávací kurz pro dílenskou práci s dětmi zaměřený 
na práci se dřevem (organizoval Schola Servis Pros-
tějov). Učitelé obdrželi ze vzdělávacího kurzu osvěd-
čení. Byly využity volné prostory budovy bývalého 
prvního stupně ZŠ v Petrově nad Desnou a v rámci 
zpracovávaného projektu vznikla dílna se specializa-
cí na práci se dřevem a přípravna materiálu.

Osm hoblic, vybavení základním nářadím a mate-
riálem umožnilo vznik kroužku dílen, o který byl 
okamžitě mezi žáky velký zájem. Jejich prvním vý-
robkem, na kterém si vyzkoušeli svoji manuální do-
vednost a šikovnost, bylo krmítko pro ptáky. Pod od-
borným vedením pana učitele Pospíšila tak vzniklo 
několik krmítek, kdy ta nejpovedenější v současnosti 
již plní svoji funkci. 
Realizace projektu skončila v prosinci 2015. Škola 
bude i nadále podporovat ve svých volnočasových 
aktivitách technický rozvoj našich žáků.

 Mgr. Miloslav Svatoň 

Dopravní výchova

O výuku mladých řemeslníků byl na škole značný zájem

Naše první výrobky



– 13 –

Ze ŽiVoTa ZájmoVých organiZací Z naŠí obce
SdH Sobotín uskutečnil na hasičské 

zbrojnici valnou hromadu

Na výroční valné hromadě SDH Sobotín, která se usku-
tečnila dne 9. ledna 2016 v areálu hasičské zbrojnice, 
přivítal náměstek SDH Sobotín pan Zdeněk Měrka 
místostarostu obce Sobotín pana Bc. Kamila Talpu, zá-
stupce SDH Petrova nad Desnou pana Josefa Matochu 
a pana Karla Vašíčka, pana Jana Vaculíka a paní Darinu 
Axmanovou z Maršíkova. Přítomen byl rovněž člen 
OSH Šumperk pan Michal Michut a zástupce zámku 
Sobotín pan Josef Hroch. Za zahrádkáře byla přítom-
na předsedkyně ČZS Sobotín paní Zdeňka Tejkalová  
a kronikář obce pan Miroslav Mikuláštík.

1 - ZásahoVá jednotka
Zásahová jednotka byla povolána v roce 2015 celkem 
ke 4 událostem a to:
• Dne 27. května – Technická pomoc otevření bytu 

v domě č.p. 220 - 4 členové
• Dne 17. června – Požár stromu v porostu na Kle-

páčově - 3 členové
• Dne 11. října – Technická pomoc strom na silnici 

č.11 - 5 členů
• Dne 29. prosince – Požární hlídka a zajištění 

osvětlení při tradičním výstupu na Čápák spojené-
ho s ohňostrojem - 4 členové

Je příjemné konstatovat, že mimořádných událostí 
v obci ubývá. Věříme, že na této činnosti mají podíl  
i internetové stránky, které informují o požární téma-
tice. V roce 2015 byl zaškolen další člen na funkci 
strojník.
Bohužel nedošlo k plánovanému zaškolení 2 členů na 
funkci velitele.
Zásahová jednotka se pravidelně scházela při opravách 
a údržbě své techniky a výstroje. 
Doufejme, že naše zásahová jednotka bude i v tomto 
roce schopna pomoci spoluobčanům při mimořádných 
událostech.

2 - ostatní aktIVIty sboru
• V souladu se schváleným plánem práce a díky fi-

Martin Vlček přednesl zprávu o činnosti SDH Sobotín

nancím z obecního rozpočtu, rozpočtu sboru a do-
tacím, pokračují opravy a modernizace naší techni-
ky a výstroje. 

• Proběhla významná rekonstrukce prostoru, kde 
vzniklo důstojné zázemí pro zásahovou jednotku, 
včetně sociálního zázemí pro návštěvníky akcí 
pořádaných naším sborem.

• Proběhla úspěšná rekonstrukce garáže, která se 
opravdu vydařila.

• V květnu se konal svoz kovového odpadu, který 
náš sbor pořádá v rámci úklidu obce. 

• V průběhu zimních měsíců 2015 bylo významně 
poškozeno zatravnění soutěžní dráhy a v jarním 
období došlo k novému osetí. Nový travnatý porost 
byl následně při letních vedrech poškozen. Společ-
nými silami se nám podařilo celou dráhu připravit 
na nastávající soutěže. 

velký dík patří především: 
• Panu Josefu Hrochovi, který velkou měrou zaštítil 

odborné práce při modernizaci prostor zbrojnice, 
na které naše síly nestačily. 

• Obci Sobotín, že uvolnila prostředky ze svého roz-
počtu a v případě potřeby poskytla nutnou techniku.

• Zdeňku Měrkovi za organizaci a dohled na prů-
běh prací.

• Jiřímu Csölleovi, který provedl kompletní elektro-
instalaci garáže a sociálního zázemí.

• Soutěžnímu týmu mužů jehož členové provedli 
velký kus práce.

• A samozřejmě díky všem členům sboru, kteří se 
zúčastnili brigád.

3 - SOUtěže
Barvy našeho sboru reprezentovali i v loňském roce 
dvě soutěžní družstva.
Soutěžní družstvo mužů se účastnilo jak soutěží přá-
daných sbory našeho okrsku, ale i seriálu vC okresu 
Šumperk „HOlBA CUP 2015“ ve kterém obsadi-
lo 7. místo, což představuje proti loňskému 15. místu 
výrazný vzestup výkonnosti a vybojovalo nejen právo 
pořádat soutěž zařazenou do seriálu VC okresu Šum-
perk, ale i účast ve finále VC, kde obsadilo 5 místo. 

Valná hromada se uskutečnila na hasičské zbrojnici



– 14 –

Přejeme mužům, aby i sezóna 2016 byla ve znamení 
dobrých výkonů, postupu v žebříčku a pevné party.
Družstvo veteránů šlo do sezóny 2015 s velkým 
optimismem a novým strojem. Bohužel výsledky 
ukázaly, že nový stroj ještě musí projít úpravami, aby 
dosahoval požadovaných parametrů. 

Umístění Počet týmů Soutěž Datum Levý terč Pravý terč Výsledný čas Body

6. 14 VC Hrabová 31. 5. 2015 20,40 22,93 22,93 5

7. 13 VC Dolní Studénky 7. 6. 2015 20,44 21,85 21,85 4

7. 13 VC Bludov 1. 8. 2015 21,49 21,61 21,61 4

9. 14 VC Třeština 16. 8. 2015 21,63 21,95 21,95 2

5. 10 VC Sobotín 29. 8. 2015 20,90 20,47 20,90 6

6. 13 VC Bohuslavice 30. 8. 2015 19,64 20,15 20,15 6

6. 7 FVC Pavlov - 1.kolo 12. 9. 2015 25,93 29,26 29,26 nebodováno

7. 7 FVC Pavlov - 2.kolo 12. 9. 2015 18,92 21,61 21,61 nebodováno

6. 7 FVC Pavlov - celkově 12. 9. 2015 50,87 50,87 50,87 nebodováno

Družstvo veteránů obsadilo celkově 7 místo (v roce 
2014 čtvrté místo) a zajistilo si účast ve finále VC, kde 
obsadilo 6 příčku. Snad sezóna 2016 se veteránům vy-
daří lépe.

29. srpna 2015 proběhla tradiční pohárová soutěž 
„O pohár starostky obce“, která byla po 6 letech za-
řazená do seriálu VC Holba Cup 2015, což přispělo  
k hojné účasti soutěžních družstev. 

Na soutěži se prezentovalo 23 družstev mužů, 9 druž-
stev žen a 10 družstev veteránů. Muži na domácí sou-
těži obsadily 10 místo. veteráni 5. místo.

Družstvo veteránů
Zleva: Krč Miroslav, Polách Josef, Linhart Jiří, Sámel Robert, Vlček Mar-
tin, John Stanislav

Velký dík patří paní Radomíře kupcové která nám 
poskytla svůj pozemek k vybudování závodní dráhy 
pro konání akcí sboru.
Pro zajištění uvedených akcí a úkolů bylo třeba svo-
lat 10 výborových, 4 členské schůze a odpracovat více 
než 1500 brigádnických hodin na brigádách.
V této souvislosti bych rád poděkoval těm členům 
sboru, kteří jsou ochotni svému sboru pomoci. 

Plán práce
Na rok 2016 si náš sbor plánuje
• zajistit reorganizaci a fungování zásahové jednotky 
• zajišťovat, obnovovat a doplňovat vybavení zása-

hové jednotky
• zajistit odbornou přípravu členů zásahové jednot-

ky (2 obsluha motorových pil, 2 velitel, 2 základní 
školení členů JPO SDH Sobotín)

• opravovat a udržovat techniku a pokud možno zís-
kat novější 

• pokračovat v opravách hasičské zbrojnice (pokra-
čování rekonstrukce zbrojnice, vytápění a obnovu 
fasády)

• uspořádat sběr železného odpadu
• uspořádat hasičskou soutěž v naší obci
• spolupracovat při pořádání sportovních a kultur-

ních akcí

Dovolte abych na závěr poděkoval obci Sobotín  
a všem členům za podporu sboru .
Rád bych všem popřál hodně zdraví a štěstí v roce 
2016. Zásahové jednotce co nejméně výjezdů  
a soutěžním družstvům hodně štěstí při reprezentaci 
našeho sboru. 

Martin vlček, starosta SDH Sobotín

bojovali jsme jako lvi
Sezónu jsme tradičně zahájili okrskovým kolem, kde 
jsme bez potíží zvítězili a vybojovali účast na Okres-
ním kole v Bludově, kde se tradičně sjíždí nejlepší 
družstva okresu Šumperk. Závod pro nás nezačal 
vůbec dobře. Hned při prvním rozběhu po pádu 
z kladiny, se nám zranil Ondřej Krč a nebyl schopen 
pokračovat. Členové družstva se obdivuhodně s jed-

notlivými úkoly „poprali“ a umístili se na slušném 
11. místě. Na štafetách jsme obsadili 4. místo a v po-
žárním útoku jsme zaběhli 3. nejlepší čas. Celkově 
jsme obsadili 5. příčku, což bylo nad naše očekávání 
a velké překvapením pro ostatní družstva.



– 15 –

Naše trofeje 
Horní řada zleva: Krč Ondřej, Fojtík Jiří, Dorňák Aleš, Šmotek Petr, 
Michut Michal Spodní řada zleva: Talpa Jakub, Dubový Radek, Fojtík 
Martin, Gubáni Jakub

Následující den jsme zavítali na soutěž do Hrabové, 
kde jsme zaběhli svůj nejlepší čas 3b – 17,27 s. Dále 
se sezóna vyvíjela velmi dobře. Před polovinou seriálu 
jsme se nacházeli na celkovém 3. místě. Poté ale přišel 
menší útlum naší výkonnosti, ale i tak jsme dosahovali 
slušných výsledků. Za zmínění stojí: VC Pavlov, kde 
jsme se umístili na druhém místě, ale mezi družstvy 
z okresu Šumperk jsme zvítězili a získali plný počet 
bodů (25). O sud piva nás o 3 desetiny připravila Nová 
Dědina, která startovala mezi posledními družstvy. 
Tento samý scénář se opakoval i v Novém Malíně, kde 
nás opět o sud piva připravila Nová Dědina a to o pou-
hé 2 desetiny. Další soutěží se stala Lesnice, kde jsme 
již před startem věděli, že po útoku musím z osobních 
důvodů odjed domů. Startovali jsme jako první a za-
běhli jsme čas 15,08 s. Na lesnické trati se většinou bě-
hají časy okolo 14 s. Nicméně, nikdo nečekal, že by se 
mohlo stát to, co se poté stalo. Po několika hodinách, 
když jsme odjeli a seděli v hospodě, mě kontaktoval 
pan Marek Štelc z Hrabišína a oznámil, že si máme 
přijet pro cenu a putovní pohár, (který se nyní nachází 
na okně požární zbrojnice.) Nikdo z nás tomu nemohl 
uvěřit. 
V celkovém hodnocení VC jsme se s 220 body umís-
tili na celkovém 7. místě a tím si zajistili i účast na 
finále mistrů. Díky tomuto umístění jsme dostali  
2 sudy piva, které nám vloni slíbila paní starostka obce  

Družstvo mužů při požárním útoku

Iveta Fojtíková a místostarosta obce pan Bc. Kamil 
Talpa. Samotné finále bylo pro náš tým premiérou. Prv-
ní kolo jsme dokončili po velké nervozitě na 5. místě  
a na první místo jsme ztráceli vteřinu a půl. Druhé kolo 
bylo v našem podání o mnoho lepší. Zaběhli jsme jej 
v čase 31,24 s. Po součtu obou časů jsme se umístili na 
celkovém 5. místě. Na závěrečném vyhodnocení přišel 
„šok“, kdy pan Churavý nás vyhlásil za nejlepší druž-
stvo druhého kola. Nevěřícně jsme na sebe pokukovali 
a nemohli tomu uvěřit. Ale bylo tomu tak! 
Poslední radostí bylo vyhlášení okrskové soutěže, 
kde jsme všechny soutěže vyhráli a stali se tak mistry  
5. okrsku. 

 Jiří Fojtík, DiS

pozvánka na výroční schůzi 
zahrádkářů

Upozorňujeme, že dne 19. března 2016 se na  
Dolte Sobotín uskuteční výroční členská schůze.

Zahájení bude v 15.00 hodin. Je připraveno  
občerstvení a tombola, do které jistě přispějete.

K tanci a poslechu zahraje  
hudba pana Vojty Slavíčka.

 Srdečně zve výbor zahrádkářů

diakonie ČCe Sobotín
Vzít si s sebou do Domova své oblíbené křeslo 
nebo komodu bude od nynějška v sobotínské 
Diakonii možné

Málokoho překvapí, že si senioři do pobytové sociální 
služby berou vlastní rádio a televizor, na zeď si věší 
své obrazy a na nočním stolku vystavují fotografie 
vnoučat. Ale aby si senior v Domově po obědě poho-
věl ve vlastním křesle a pro teplý svetr sáhl do svého 
prádelníku, to už tak běžné není.

Budova Diakonie Sobotín po rekonstrukci



– 16 –

Projekt s názvem Naše cesta ke klientovi = naše cesta 
k člověku, který sobotínská Diakonie realizuje v rámci 
Programu švýcarsko – české spolupráce, dosáhl v in-
vestiční části svého druhého vrcholu. Tím je celková 
rekonstrukce Domova se zvláštním režimem, Sobotín 
147. Původně šedivá budova dostala zateplený světlý 
kabát s plastovými okny, ale ta hlavní změna se odehrá-
la uvnitř. Ještě před začátkem rekonstrukce bydlelo na 
Domově 36 seniorů s projevy demence, nyní zde ubyto-
vací kapacita počítá se 20 klienty. Ty tam jsou potemně-
lé a stísněné prostory, vícelůžkové pokoje, nevyhovující 
sociální zařízení a strmé schody jako jediná možnost 
pohybu mezi poschodími. Pamatováno je také na do-
statečné zázemí pro personál. Vnitřní prostory budovy 
jako by se zvětšily. A tak není divu, že velkorysé pokoje 
přímo vyzývají k zabydlení předměty, které jsou každé-
mu seniorovi blízké a z jeho předchozího života něčím 
významné. Zcela nenásilným a přirozeným způsobem 
tedy prostředí, které klienty v Domově obklopuje, může 
působit terapeuticky. Například tím, že pro ně nebude od 
začátku cizí a budou se v něm lépe orientovat. 
Sobotínští tak postupují v souladu se svým cílem reali-
zovat péči o seniory novým způsobem. Jako inspirativ-
ní vzor jim slouží Psychobiografický model profesora 
Erwina Böhma. Tento model je využíván v oblasti péče 
o seniory a seniory s projevy demence hlavně v němec-
ky mluvících zemích. Je zaměřen na podporu oživení 
zájmu seniorů pečovat v míře přiměřené jejich mož-
nostem o sebe samotné a na oživení jejich zájmu o dění 
kolem nich. Pečující personál hledá způsoby, jak po-
moci seniorům tyto schopnosti co nejdéle uchovat či je 
dokonce navrátit. Velkou roli při tomto novém způsobu 
práce hraje právě prostředí -takové, které je klientovi 
důvěrně známé a ve kterém ví, k čemu která věc slouží.
V Diakonii ČCE – středisku v Sobotíně mají tedy na 
začátku roku 2016 zrekonstruovány dvě budovy – 
Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem. 
Projekt Naše cesta ke klientovi = naše cesta k člověku 
však zdaleka nekončí. Nyní přichází ten pravý čas pus-
tit se do vzdělávání personálu a ke směřování k novým 
způsobům přímé péče o seniory. Neboť zrekonstruova-
né prostředí k tomu nabízí ty nejlepší podmínky.

Cítíme se jako doma

Základní údaje o investičním projektu naše cesta 
ke klientovi = naše cesta k člověku, realizovaného 
v rámci Programu švýcarsko – české spolupráce:

Realizátor: Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně
Celkové náklady: 1 462007 CHF
Výše grantu: 1 462 007CHF
Cíl: Zlepšení standardu ubytování (re-

konstrukce objektů dvou budov - 
Domova pro seniory a Domova se 
zvláštním režimem) a zvýšení kvali-
ty života seniorů a seniorů s projevy 
demence (zavedení nových metod 
práce)

Cílové skupin  Klienti Domova pro seniory (34 se-
niorů)

 Klienti Domova se zvláštním reži-
mem (20 seniorů)

Doba realizace: prosinec 2012 – červen 2016
 Jana Dvořáčková

tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka se uskutečnila 9. ledna 2016. výsle-
dek tříkrálové sbírky činil 19 378,- kč, v roce 2015 
17 240,- Kč. Všem koledníkům i dárcům děkujeme!
Při Tříkrálové sbírce byly rozneseny letáčky - první in-
formace o tom, že budou u nás Lidové misie. O týden 
později byly rozneseny Zpravodaje s podrobným pro-
gramem misií. 

lidové misie v Sobotíně
Každý z vás, čtenářů, jste asi zaznamenal, že v Sobo-
tíně a také v Loučné a Velkých Losinách proběhly li-
dové misie. Navštívili nás misionáři z FATYMu, kteří 
každý den v Dolte i v kapli na faře sloužili mše svaté 
a předávali svědectví o víře, o životě s Bohem. Jejich 

FARNOST SOBOTÍN

Zleva: Marek Zigmond, Veronika Machusová a Barbora Gubániová



– 17 –

posláním bylo i navštěvovat domácnosti, zvláště ne-
mocné a staré lidi.
Tomuto všemu předcházela téměř roční příprava.Už 
v loňském roce přijel za námi jáhen Ladislav Kinc, aby 
nás vybídl k modlitbě za určitého člověka.Nakonec nás 
vybídl k odpuštění, pokud nám někdo ublížil...

Misionáři a kněží z celé diecéze na zahradě kostela sv. Vavřince

Plíšek, účastnilo se ho spolu s hos-
ty z fary celkem 22 lidí. Každý nesl 
svíčku nebo lucernu, zpívali jsme  
a modlili se.
4. 2. 2016
Ve čtvrtek O. Nik navštěvoval ne-
mocné , každý, kdo si chtěl pohovořit 
s knězem, měl možnost.
Sobota 6. 2. 2016
Hlavní mše svatá, kterou sloužil o.
Nik a vyvrcholením bylo připevnění 
misijního kříže u hlavního vchodu do kostela.

Sedmikrásek
Navečer jsme se s Hankou přesunuly na faru, kde jsme 
dětem spolu se Sedmikráskem zahrály divadlo o hou-
sence.
Celý týden byli u nás misionáři, kteří navštěvova-
li obyvatele Sobotína. Nabízeli časopisy, povídali si  
o životě a pokud si někdo přál kněze, tuto službu zpro-
středkovali. 
Poděkování patří všem, kdo se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na misiích.

Za farnost Sobotín paní Dana Ponížilová

Kopaná petrov – Sobotín
Podzimní tabulka po 14. kolech

Klub Z V R P S B
1. PETROV-SOBOTÍN 14 9 2 3 31:23 29
2. Líbivá 13 8 3 2 53:11 27
3. Ruda A 14 8 3 3 31:21 27
4. Vikýřovice 14 7 5 2 32:20 26
5. Bratrušov 14 6 4 4 37:32 22
6. Třeština 14 6 2 6 32:26 20
7. Hrabišín B 14 6 1 7 26:26 19
8. Rapotín B 14 6 0 8 36:37 18
9. Loučná 14 4 6 4 35:38 18
10. Moravičany 13 4 5 4 29:32 17
11. Hanušovice 14 4 4 6 23:28 16
12. Oskava 14 4 4 6 23:31 16
13. Lesnice B 14 3 2 9 16:33 11
14. ŠTÍTY B 14 1 1 12 17:63 4

Misijní kříž

Divadlo na faře

Žehnání domů a bytů
V pondělí 18. 1. 2016 a v úterý 19. 1. 2016 přijeli na 
pozvání o. Milana misionáři a kněží z celé diecéze, 
abypožehnali domy a byty. Nejednalo se o žádný ma-
gický úkon. Je to prosba o Boží účinnou pomoc člo-
věku, o radost, lásku a pokoj v domě, o ochranu před 
veškerým zlem. Na požádání bude ještě žehnání domů 
pokračovat po misiích.
30. 1. – 31. 1.2 016 Další pozvání na misie bylo pečení 
a rozvoz koláčků.

Hledání pokladu
Misie začaly v neděli 31. 1. 2016 při mši svaté misij-
ním kázánim jáhna Ladislava Kince a pokračovaly od-
poledne na Dolte misijní hrou a promluvou na téma 
neděle.
Hry se zúčastnilo 17 dětí. Byly rozděleny do skupinek 
a měly projít přes 4 stanoviště, dát dohromady heslo 
misií, získat klíč k pokladu a najít ho.

dolte Sobotín 1. 2. 2016
Dolte – mše svatá a promluva pro ženy. Přednášky se 
zúčastnilo 8 žen. Jáhen Jaroslav Kinc nám ukázal vzo-
ry v českých dějinách: svatou Zdislavu, matku rodiny 
a ženu, která se ujímala chudých a nemocných, svatou 
Ludmilu, která vychovala sv. Václava, českého kníže-
te, přesto, že jeho matka byla pohanka. Svatá Anežka 
dokázala smířit svého bratra s otcem. Tyto ženy naší 
historie nám ukazují, jak žít svůj život, kde je naše mís-
to. Povzbudil nás, abychom vždy stály na straně živo-
ta, abychom usilovaly, pokud se naskytne příležitost, 
zabránit potratu, rozmluvit tento mnohdy neuvážený 
čin s následky výčitek či další neplodnosti.
2. 2. 2016 - promluva pro muže
3. 2. 2016 po mši svaté se uskutečnil kající proce-
sí. Společně jsme si odnesli velmi silný zážitek. Kříž 
byl nesen z Dolte ke kostelu. Procesí vedl P. Milan 



– 18 –

SPoLeČenSKá KroniKa

vzpomínka

Život jde dál,
jak tiché řeky proud,
jen bolest v srdci
nedá zapomenout.
Dne 7. února 2016,
uplynulo již 5 let od úmrtí paní
Marie Barvové ze Sobotína.
Vzpomíná manžel Vratislav,  
dcery s rodinami a vnučkami.

Čas plyne a nevrátí co vzal,
jen smutnou vzpomínku nám 
zanechal.
Dne 18. dubna 2016 by se do-
žil 55 let pan Jaroslav Dorňák 
ze Sobotína.
Zároveň si připomeneme 13 let 
od jeho úmrtí.
Stále vzpomíná sestra Zdeňka 
s rodinou.

Kdo v srdci žije, nezemře.

Dne 5. května 2016 by se dožil 
90 let pan František Strnad  
ze Sobotína.
Stále vzpomíná syn Jarda  
s rodinou.

Vážení spoluobčané,

pokud budete mít zájem využít Obecních novin 
pro blahopřání k životnímu výročí nebo vzpomín-
ce, nic tomu nebrání. Zveřejníme jej bez poplat-

ku. Věříme, že využijete naší nabídky.
 Zastupitelstvo obce Sobotín

INzERCE

panelový družstevní byt 
v Sobotíně 2+1  

+ zasklená lodžie ve  
4 n.p. za 400.000,- Kč
kontakt: 773 100 566

prodám

Uzávěrka dalš ího čís la  Obecních novin je  15.  dubna 2016. 
Obecní noviny vydává Obec Sobotín, www.sobotin.cz. Vychází jednou za dva měsíce. Zdarma. Nákladem 500 výtisků. Vydavatel Obec  
Sobotín, Sobotín 89, 788 16 Petrov nad Desnou, e-mail podatelna@sobotin.cz, IČO: 00303348, pod evidenčním číslem MK ČR E 11239. 
vyšlo dne 26. února 2016. Redakční rada: Iveta Fojtíková, Ing. Jindřiška Bittnerová a Miroslav Mikuláštík. Neprošlo jazykovou 
úpravou. Příští číslo vyjde v dubnu 2016. Grafická úprava, tisk: Reprotisk s.r.o. Šumperk. 


